Договор № ___/2015/ТР

на вывоз мусора

	г. Ивантеевка, МО
	«___» __________________ 2015 года

ООО «Трансэкогрупп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Дмитриева С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать следующие услуги по вывозу (транспортировке), твердых бытовых и производственных отходов, далее Мусора. Заказчик обязуется оплатить эти услуги в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.

1.2. Вывоз мусора производится 8-ми, 20-ти и 27-ми кубовыми бункерами от объектов Заказчика для дальнейшего вывоза на полигоны для захоронения (утилизации).

1.3. Вывоз мусора производится по телефонной заявке Заказчика. Заявка подается не позднее, чем за сутки.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Не допускать складирования в бункерах снега, наледи, пескосолевой смеси, пожаро- и взрывоопасных, токсичных, ртутьсодержащих, радиоактивных, инфекционных отходов. Не допускается загрузка бункеров бревнами, автопокрышками, битумосодержащими, жидкими, горючими, самовозгораемыми и легковоспламеняющимися веществами и другими Отходами, обладающими опасными и высокоопасными свойствами (1, 2 и 3 класс по Классификационному каталогу отходов, утвержденному Приказом МПР России от 02.12.2002 № 786 с дополнениями от 30.07.2003 № 663).

2.1.2. Содействовать представителям Исполнителя в осуществлении контроля качественного состава вывозимого мусора.

2.1.3. По требованию представителя Исполнителя, собственными силами и за свой счет Заказчик должен произвести выгрузку из бункера мусора, перечисленного в п.п.2.1.1. (в случае его обнаружения).

2.1.4. Предоставить Исполнителю схемы проезда к объектам и список сотрудников (с указанием фамилий и контактных телефонов), ответственных за подачу заявок на вывоз мусора и обеспечение своевременной загрузки бункеров.

2.1.5. Обеспечить надлежащее состояние подъездных путей, уличного освещения, беспрепятственный доступ к объектам Заказчика, в том числе пропусков, либо иных необходимых документов для въезда на территорию Заказчика. При несоблюдении данных условий Заказчик возмещает Исполнителю затраты на рейс спецтранспорта, направленного по заявке на объект. В зимнее время подъездные пути к контейнерной площадке должны быть очищены от снега.

2.1.6. В случае аренды бункеров обеспечить их сохранность.

2.1.7. К указанному в Заявке времени вывоза обеспечить загрузку бункера. При этом полная загрузка не должна превышать номинальную ёмкость бункера и грузоподъемность спецтранспорта.

2.1.8. Исключить сжигание мусора в бункере.

2.1.9. Соблюдать график оплат.

2.1.10. В случае изменения реквизитов, юридического адреса, произошедших во время действия Договора, в течение 10-ти дней проинформировать Исполнителя для внесения изменений в настоящий Договор.

2.1.11. В соответствии с действующим законодательством самостоятельно осуществлять платежи за негативное воздействие на окружающую среду.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Ежемесячно производить выверку объемов оказанных услуг, а также предъявленных к оплате сумм. В случае отсутствия заявления о выверке, объемы и суммы считаются подтвержденными.
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Производить вывоз мусора не позднее, чем через сутки после получения заявки.

2.3.2. Мусор, рассыпавшийся в процессе механической загрузки, складировать в бункеры.

2.3.3. Осуществлять контроль качественного состава вывозимого мусора.

2.3.4. Осуществлять контроль соответствия массы загруженных бункеров и грузоподъемности прибывшего спецтранспорта.

2.3.5. Не допускать загрузки в спецтранспорт вывозимых бункеров, если имеются признаки горения или тления.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. В случае отсутствия оплаты за предоставленные услуги в установленный срок, приостановить оказание услуг до осуществления оплаты.

3. Порядок расчетов за услуги

3.1. Оплата по настоящему Договору производится путем:

· Перечисления предоплаты в размере предполагаемого месячного вывоза на расчетный счет Исполнителя до 5-го числа предстоящего месяца на основании выставленного Счета.

· до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, производится окончательный расчет на основании Акта выполненных работ и Счета.

· Заказчик в течение 3-х дней с момента получения Акта выполненных работ подписывает его и один экземпляр возвращает Исполнителю либо (в случае отказа от подписания акта) представляет Исполнителю мотивированный отказ. В случае невозвращения Акта выполненных работ либо непредставления мотивированного отказа в указанные выше сроки, работы будут считаться принятыми в полном объеме.
3.2. Стоимость услуг по вывозу 1 (одного) 8-ми кубового бункера составляет 4 000,00 (Четыре тысячи) рублей (в том числе НДС 18 %).
3.3. Стоимость услуг по вывозу 1 (одного) 20-ти кубового бункера составляет 10 000,00 (Десять тысяч) рублей (в том числе НДС 18 %).
3.4. Стоимость услуг по вывозу 1 (одного) 27-ми кубового бункера составляет 11 000,00 (Одиннадцать тысяч) рублей (в том числе НДС 18 %).
3.5. В случае неисполнения Исполнителем своих обязательств (п.2.3.), Заказчик имеет право приостановить оплаты, известив об этом Исполнителя. Оплаты возобновляются после выполнения Исполнителем своих обязательств.

3.6. В случае нарушения сроков оплаты (п.3.1.) Заказчик выплачивает Исполнителю штрафные санкции в размере 0,05 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

3.7. В течение срока действия договора стоимость услуг по вывозу мусора может изменяться по согласованию сторон.

4. Прочие условия

4.1. В случае неисполнения Заказчиком своих обязательств Исполнитель имеет право приостановить оказание услуг, известив об этом Заказчика. Работы возобновляются по соглашению Сторон после исполнения Заказчиком его обязательств (п.2.1., п.3.1.), ликвидации задолженности и выплаты штрафных санкций. Ответственность за последствия, возникшие по причине неисполнения обязательств Заказчиком (п.п.2.1.) и по причине приостановки работ, в полном объеме ложатся на Заказчика и ликвидируются за его счет.

4.2. Заказчик имеет право требовать от представителей Исполнителя предъявления сведений о фактически вывезенных объемах.

4.3. С Заказчиком, заключившим Договор на вывоз мусора, но не использующим данное право в течение трех месяцев, Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив Заказчика, Административно-техническую инспекцию (АТИ) и территориальный орган Ростехнадзора.

5. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с «____» _______________ 2015 г. и действует до «31» декабря 2015 г., а по финансовым расчетам – до полного выполнения Сторонами финансовых обязательств.

5.2. Договор может быть пролонгирован на следующий календарный год при условии согласования Сторонами изменений стоимости оказания услуг по вывозу мусора и оформления соответствующего дополнительного соглашения.

5.3. Договор может быть расторгнут досрочно, если за месяц до предполагаемой даты расторжения Стороны направят письменное уведомление о расторжении Договора.
6. Дополнительные условия

6.1. Все споры, возникающие в процессе исполнения Договора или в связи с ним, разрешаются Сторонами путем переговоров. В случае если возникшие споры не могут быть разрешены в досудебном порядке, они подлежат рассмотрению Арбитражным судом по месту нахождения ответчика.

6.2. К отношениям Сторон по Договору применяется действующее Право РФ.

6.3. Ответственность за неисполнение условий Договора не наступает, если таковые не могли быть выполнены вследствие обстоятельств непреодолимой силы (аварии, стихийные бедствия, военные действия и т.п.).

6.4. При перезаключении Договора обязательным условием является подтверждение положительного сальдо на текущий момент.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой Стороны.

6.6. Все Приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и содержат ссылку на настоящий Договор.

6.7. Стороны договорились, что использование при заключении настоящего Договора и всех изменений и дополнений к нему факсимильного воспроизведения подписи со стороны Исполнителя признается имеющим юридическую силу и приравнивается к собственноручной подписи на основании пункта 2 ст. 160 ГК РФ.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	ООО «Трансэкогрупп»

	141280, Московская область, г. Ивантеевка,

Фабричный проезд, д. 1, поз. 40, оф. 58

	тел.: 8-925-500-78-88, 8-495-764-33-47

	ИНН/КПП 5038097400/503801001

	р/с 40702810201140001104

	в ОАО «Банк Москвы» г. Москва

	к/с 30101810500000000219

	БИК 044525219

	Генеральный директор

____________________  Дмитриев С.В.

М.П.
	________________________

М.П.